
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

      
          Albo – Atti – Sito web 
 
 
 
Oggetto: INCARICO RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo specifico ESO4.6 
“Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 
al I e II ciclo” - Avviso per adesione per la seconda annualità-  
CUP: D34D25001160007 
Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-449 
Titolo Progetto: “CONTARE” su sé stessi 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 - Nota di adesione seconda annualità n. 9507 /2025; 

VISTA la nota Mim-Prot. AOOGABMI - 57235 del 15/04/2025 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A1.B-
FSEPN-CA-2025-449; 

VISTO il D.L. n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione al programma annuale 2025 – prot. n. 1481 prot. 406 del 
18/04/2025; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decret 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1: Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e a 
dell’art. 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2: Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazioni ed eventuali controlli. 
 
Art.3: Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa di riferimento e dalle note richiamate in premessa. 
 
 
          La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Franca Masi 
                    documento firmato digitalmente 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it

		2025-04-30T08:48:08+0200
	MSAFNC64C55E493F




